

**Lundbeck Export A/S**

**Central Business Registration No**

**26256275**

**Ottiliavej 9**

**DK-2500 Valby**

**Annual Report 2018**

The Annual General Meeting approved the annual report on 30.04.2019

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Jakob Østergaard Mikkelsen

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Accounting policies	8
Income statement for 2018	14
Balance sheet at 31.12.2018	15
Statement of changes in equity for 2018	17
Notes	18

## **Entity details**

### **Entity**

Lundbeck Export A/S

Ottiliavej 9

DK-2500 Valby

Central Business Registration No: 26256275

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: +45 36301311

### **Board of Directors**

Jacob Tolstrup, Chairman

Morten Bryde Hansen, Deputy Chairman

Joao Carlos Nunes Rocha

Søren Kjeld Kristensen

Henrik Agerbæk-Larsen

### **Executive Board**

Søren Kjeld Kristensen, Chief Executive Officer

### **Entity auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

DK-0900 Copenhagen C

## Management commentary

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016<sup>1</sup></b>	<b>2015<sup>1</sup></b>	<b>2014<sup>1</sup></b>
	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>	<b><u>DKK'000</u></b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key Figures</b>					
Revenue	1,549,297	1,405,921	1,392,026	1,498,397	1,303,070
Gross profit	117,199	158,182	96,733	51,944	79,931
Operating profit/(loss)	46,183	95,395	37,388	(33,142)	(7,189)
Net financials	(3,142)	(54,768)	(2,295)	61,524	40,510
Profit for the year	25,953	28,507	25,357	17,703	1,438
Total assets	687,112	692,923	765,842	779,102	640,233
Investments in property, plant and equipment	1,288	1,944	1,082	3,472	3,020
Equity	334,532	337,213	355,423	330,392	342,961
<b>Ratio</b>					
Return on Equity (%)	7.7	8.2	7.4	5.3	0.4
Equity ratio (%)	48.7	48.7	46.4	42.4	53.6
Profit margin (%)	1.7	2.0	1.8	1.2	0.1
Gross margin (%)	7.6	11.3	6.9	3.5	6.1

For definitions of ratios please refer to accounting policies.

### Primary activity

The Entity's primary activity is to sell finished medicinal products and bulk goods to markets in the Middle East, the Indian subcontinent (with the exception of Pakistan and India), Africa (with the exception of South Africa), South America, Asia and Europe.

### Development in activities and finances

The Entity's revenue totalled DKK 1,549,297 thousand in 2018 compared with DKK 1,405,921 thousand in 2017. For 2018 revenue increased 10% compared to 2017 which is in line with expectations.

---

<sup>1</sup> Comparative figures for 2016, 2015 and 2014 for Revenue and Net financials have not been restated to reflect the change in presentation of foreign currency translation.



Operating profit amounts to DKK 46,183 thousand in 2018 compared to DKK 95,395 thousand in 2017. The decrease in operating profit is partly due to increase in cost of goods sold and increase in other external expenses relating to promotion and market research.

The result is in line with expectations for the financial year.

## **Outlook**

The Entity expects revenue and result before tax for 2019 to be on par with 2018. This means revenue ranging between DKK 1.2 billion and DKK 1.7 billion and a profit before tax between DKK 35 million and DKK 50 million.

## **Particular risks**

The Entity only sells H. Lundbeck A/S' products and products licenced to H. Lundbeck, for which reason particular risks are consistent with those described in H. Lundbeck A/S' 2018 Annual Report.

## **Research and Development activities**

The Research and Development activities of the Lundbeck Group are performed by the Parent. Therefore the Entity has no Research and Development activities.

## **Sustainability**

The Entity is covered by the policies of the Parent, H. Lundbeck A/S. Management has chosen to disclose the mandatory annual statutory report on sustainability in the form of a Communication on Progress report to the UN Global Compact on its homepage <http://www.lundbeck.com><sup>2</sup>.

## **Gender diversity of management**

The Entity is covered by the policies of the Parent, H. Lundbeck A/S. Management has chosen to disclose the mandatory annual statutory report on the gender diversity of management in the form of a Communication on Progress report to the UN Global Compact on its homepage <http://www.lundbeck.com><sup>3</sup>.

## **Events after the balance sheet date**

No events that could influence the financial statements for 2018 have taken place after the balance sheet date.

---

<sup>2</sup> [https://www.lundbeck.com/upload/global/files/pdf/sustainability/COP/COP\\_2018.pdf](https://www.lundbeck.com/upload/global/files/pdf/sustainability/COP/COP_2018.pdf)

<sup>3</sup> [https://www.lundbeck.com/upload/global/files/pdf/sustainability/COP/COP\\_2018.pdf](https://www.lundbeck.com/upload/global/files/pdf/sustainability/COP/COP_2018.pdf)

## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Revenue	1	1,549,297	1,405,921
Other operating income		218	37
Cost of goods sold		(995,803)	(880,765)
Other external expenses		(436,513)	(367,011)
<b>Gross profit</b>		<b>117,199</b>	<b>158,182</b>
Staff costs	2	(69,348)	(61,033)
Depreciation and impairment losses	3	(1,668)	(1,754)
<b>Operating profit</b>		<b>46,183</b>	<b>95,395</b>
Financial income	4	968	1,034
Financial expenses	5	(4,110)	(55,802)
<b>Profit before tax</b>		<b>43,041</b>	<b>40,627</b>
Tax on profit	6	(17,088)	(12,120)
<b>Profit for the year</b>	7	<b>25,953</b>	<b>28,507</b>



**Balance sheet at 31.12.2018**

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	8	3,000	3,261
Leasehold improvements	8	262	985
<b>Property, plant and equipment</b>		<b><u>3,262</u></b>	<b><u>4,246</u></b>
Receivables from group enterprises		80,440	126,364
Deposits	9	575	3,285
Deferred tax	10	457	490
<b>Financial assets</b>		<b><u>81,472</u></b>	<b><u>130,139</u></b>
<b>Non-current assets</b>		<b><u>84,734</u></b>	<b><u>134,385</u></b>
<b>Inventories</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>458</u></b>
Trade receivables		448,587	432,721
Receivables from group enterprises		252	279
Income tax receivable		5,488	12,882
Other short-term receivables		36,533	34,725
Prepayments		13,725	13,209
<b>Receivables</b>		<b><u>504,585</u></b>	<b><u>493,816</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>97,793</u></b>	<b><u>64,264</u></b>
<b>Current asset</b>		<b><u>602,378</u></b>	<b><u>558,538</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>687,112</u></b>	<b><u>692,923</u></b>

**Balance sheet at 31.12.2018**

	<b>Notes</b>	<b>2018 DKK'000</b>	<b>2017 DKK'000</b>
Share capital		600	600
Proposed dividends	7	25,900	28,500
Retained earnings		308,032	308,113
<b>Equity</b>		<b>334,532</b>	<b>337,213</b>
Other provisions	11	7,198	34,926
<b>Provisions</b>		<b>7,198</b>	<b>34,926</b>
Prepayments received from customers		20,376	8,081
Trade payables		48,835	25,997
Debt to group enterprises		242,293	268,405
Other short-term payables	12	33,878	18,301
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>345,382</b>	<b>320,784</b>
<b>Liabilities</b>		<b>352,580</b>	<b>355,710</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>687,112</b>	<b>692,923</b>
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		
Related parties	15		
Consolidation	16		

## Statement of changes in equity for 2018

	Share capital	Proposed dividends	Retained earnings	Total
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
Equity at 01.01.2018	600	28,500	308,113	337,213
Distributed dividends	-	(28,500)	-	(28,500)
Other adjustments	-	-	(134)	(134)
Profit/(loss) for the year	-	25,900	53	25,953
<b>Equity at 31.12.2018</b>	<u><b>600</b></u>	<u><b>25,900</b></u>	<u><b>308,032</b></u>	<u><b>334,532</b></u>

Other adjustments relates to share-based payments.

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Revenue</b>		
EU Countries	72,529	70,237
Other countries	1,476,768	1,335,684
	<b>1,549,297</b>	<b>1,405,921</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	43,066	36,948
Pension costs	575	517
Other social security costs	2,789	2,593
Other staff costs	22,918	20,975
	<b>69,348</b>	<b>61,033</b>

Average number of employees in the financial year	<b>151</b>	<b>156</b>
---	------------	------------

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Depreciation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	1,682	1,861
Profit/loss from sale of property, plant and equipment	(14)	(107)
	<b>1,668</b>	<b>1,754</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Financial income</b>		
Financial income from group enterprises	470	365
Interest income	498	669
	<b>968</b>	<b>1,034</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	10	367
Interest expenses	606	546
Exchange rate adjustments	2,047	49,558
Other financial expenses	1,447	5,331
	<b>4,110</b>	<b>55,802</b>

In 2017, other financial expenses included ex gratia discounts related to a distributor agreement.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>6. Tax on profit</b>		
Current tax	13,064	12,117
Adjustments relating to previous years, current tax	4,014	(4)
Adjustments relating to previous years, deferred tax	0	11
Change in deferred tax for the year	33	(58)
<b>Total tax for the year</b>	<b>17,111</b>	<b>12,066</b>

### Tax for the year is composed of:

Tax on profit for the year	17,088	12,120
Tax on transactions in equity	23	(54)
<b>Total tax for the year</b>	<b>17,111</b>	<b>12,066</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>7. Distribution of profit</b>		
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>		
Dividends for the financial year	25,900	28,500
Retained earnings	53	7
	<b>25,953</b>	<b>28,507</b>

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>	<b>Leasehold im- provements DKK'000</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
Cost at 01.01.2018	10,662	6,223
Additions	1,288	0
Disposals	(931)	(1,000)
<b>Cost at 31.12.2018</b>	<b>11,019</b>	<b>5,223</b>
Depreciation and impairment losses at 01.01.2018	7,401	5,238
Depreciation for the year	1,383	299
Depreciation on disposals	(765)	(576)
<b>Depreciation and impairment losses at 31.12.2018</b>	<b>8,019</b>	<b>4,961</b>
<b>Carrying amount at 31.12.2018</b>	<b>3,000</b>	<b>262</b>

	<b>Deposits DKK'000</b>
<b>9. Deposits</b>	
Cost at 01.01.2018	3,285
Additions	2,408
Disposals	(5,325)
Exchange rate adjustments	207
<b>Cost at 31.12.2018</b>	<b>575</b>
<b>Carrying amount at 31.12.2018</b>	<b>575</b>

## Notes

	<b>2018</b>
	<b>DKK'000</b>
<b>10. Deferred tax</b>	
Deferred tax 01.01.2018	490
Movements relating to profit for the year	(10)
Movements relating to transactions in equity	(23)
<b>Deferred tax 31.12.2018</b>	<b>457</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>11. Other provisions</b>		
Provisions for lawsuits and disputes	0	18,320
Returns	0	2,068
Other provisions	7,198	14,538
	<b>7,198</b>	<b>34,926</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>12. Other short-term payables</b>		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc.	23,912	17,137
Holiday pay obligation	44	46
Other payables	9,922	1,118
	<b>33,878</b>	<b>18,301</b>

Other payables relates mainly to VAT payable to authorities.

## 13. Unrecognised rental and lease commitments

Contractual obligations comprise rental and lease commitments that total DKK 1,794 thousand at 31 December 2018 (31 December 2017: DKK 6,316 thousand).

## Notes

### 14. Contingent liabilities

#### Bank guarantees and letter of intent

The Entity's banks have issued bank guarantees worth DKK 1.4 million in favour of third parties.

#### Joint taxation

The Entity is part of a Danish joint taxation scheme with Lundbeckfond Invest A/S, according to which the Entity has partly a joint and several liability and partly a secondary liability with respect to corporate income taxes etc. for the jointly-taxed companies. In addition, the Entity has partly a joint and several liability and partly a secondary liability with respect to any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividends for these companies. However, in both cases the secondary liability is capped at an amount equal to the share of the capital of the Entity directly or indirectly owned by the ultimate parent company.

### 15. Related parties

The following shareholder holds all the shares and controls the entity:

- H. Lundbeck A/S, Ottiliavej 9, DK-2500 Valby, Denmark

There has been no transactions with related parties that were not on an arm's length basis.

### 16. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, DK-2100 Copenhagen, Denmark

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

H. Lundbeck A/S, Ottiliavej 9, DK-2500 Valby, Denmark